
Komunikat ARiMR
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa namawia, by
już teraz składać wnioski, nie czekając na ostatnie dni. O
dopłaty można ubiegać się wprawdzie jeszcze do 15 maja, ale w
końcówce  terminu  zawsze  tworzą  się  w  placówkach  Agencji
kolejki.  Teraz  jeszcze  ich  niema,  dlatego  ARiMR  zaprasza
wszystkie osoby, które nie mają dostępu do Internetu lub mogą
mieć  problemy  z  obsługą  aplikacji  do  punktów  pomocy
technicznej we wszystkich biurach powiatowych Agencji. Poza
stanowiskami  internetowymi  są  tam  także  kąciki  zabaw  dla
dzieci, można więc zabrać ze sobą pociechy.

Trwa nabór wniosków o dopłaty bezpośrednie za 2019 rok. Od
ubiegłego  roku  obowiązuje  wypełnianie  formularzy  w  wersji
elektronicznej. Do 16 kwietnia w Małopolsce zarejestrowano ich
29,5 tys. Razem z oświadczeniami ponad 50 tys. rolników już
dopełniło formalności i może spokojnie czekać na dopłaty. Do
ubiegłorocznej puli wniosków brakuje jeszcze ponad 66 tys.
Aplikacja  w  tym  roku  działa  bez  zakłóceń,  jest  bardziej
intuicyjna, pozwala uniknąć wcześniej popełnianych błędów, a
przede wszystkim można wniosek wysłać bez względu na porę dnia
czy dzień tygodnia. Dlatego rolnicy coraz chętniej korzystają
z  możliwości  samodzielnego  wysłania  formularzy
elektronicznych.

Rolnicy,  którzy  nie  mają  dostępu  do  internetu  lub  mają
trudności  z  obsługą  komputera,  mogą  skorzystać  z  pomocy
technicznej we wszystkich biurach powiatowych ARiMR. Od dwóch
lat w placówkach Agencji są także kąciki zabaw dla dzieci.
Jeśli rodzice podczas trwających w szkołach i przedszkolach
strajków nauczycieli, mają pod opieką młodsze pociechy, ARiMR
zachęca, by przyjść do biura wraz z dzieckiem. Rodzic lub
babcia czy dziadek spokojnie, z pomocą pracownika uzupełnią i
wyślą wniosek, a maluchy w tym czasie pobawią się klockami czy
porysują. Najciekawsze prace dzieci znajdą swoje miejsce na
wystawie przygotowywanej w siedzibie ARiMR w Krakowie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-arimr/


Wsparcie dla rolników: więcej pieniędzy, więcej możliwości,
większa dostępność

Dopłaty obszarowe to nie jedyna ścieżka wsparcia dla rolników.
Oferta  ARiMR  dla  mieszkańców  wsi  jest  w  tym  roku  bardzo
bogata. Trwa nabór na modernizację gospodarstw rolnych dla
producentów bydła i trzody chlewnej. Od maja rusza kolejne
wsparcie na restrukturyzację małych gospodarstw. Podwyższone
będą premie dla młodych rolników przejmujących gospodarstwo
oraz  na  dywersyfikację  dochodów  poprzez  rozpoczęcie
gospodarczej  działalności  pozarolniczej.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wprowadza w
tym roku sporo ułatwień i wyższe stawki płatności! Do 27 maja
o  dotację  ubiegają  się  właściciele  dużych  gospodarstw,
specjalizujących  się  w  hodowli  trzody,  bydła  mięsnego  i
mlecznego. Po raz pierwszy będą mogli zainwestować nie tylko w
budynki  gospodarcze,  ale  także  w  maszyny  niezbędne  do
produkcji  rolnej,  zapewniającej  paszę  dla  zwierząt.  Kwota
dotacji wynosi nawet do 900 tys. zł, w tym na dosprzętowienie
można wydać 200 tys. zł.

Już na maj planowana jest restrukturyzacja małych gospodarstw
bez  konieczności  wymogu  ubezpieczenia  w  KRUS.  Większość
naszych rolników gospodaruje na małych areałach, które nie
zapewniają  wystarczającego  do  utrzymania  rodzin  dochodu.
Pracują na etatach i są ubezpieczeni w ZUS. Po raz pierwszy i
oni  będą  mogli  uzyskać  60  tys.  zł  wsparcia  na  rozwój
produkcji.
Prawdopodobnie także w maju po premię będą mogli zgłaszać się
młodzi rolnicy. Tym razem zamiast 100 tys. zł sięgną po premię
wyższą o 50 tys. Na małopolskiej wsi mieszka ponad 20 tys.
młodych  rolników.  Z  pewnością  część  z  nich  czeka  już  na
możliwość wsparcia na rozwój swoich, przejmowanych najczęściej
po rodzicach, gospodarstw.  I to nie wszystko! Po wakacjach
ARiMR ogłosi nabór na rozpoczęcie działalności pozarolniczej.
Będzie można otrzymać aż do 250 tys. zł (podczas, gdy we
wcześniejszych naborach kwota pomocy wynosiła 100 tys. zł), a



okres  zobowiązania  do  utrzymania  tworzonych  miejsc  pracy
zostanie skrócony z 3 do 2 lat od wypłaty II raty pomocy.

ABC modernizacji – wielka szansa dla dużych rolników

Pół miliona lub nawet bez mała dwa razy tyle? Takie pieniądze
wchodzą  teraz  w  grę  przy  modernizacji  gospodarstw
produkujących prosięta, bydło mleczne lub mięsne. Sprawdź, bo
ten nabór może być także dla Ciebie. 

Wnioski  przyjmujemy  do  27  maja  2019  r.  Oto  najważniejsze
zmiany.  Pierwsza  zmiana:  zniesienie  konieczności
dokumentowania  przychodu  ze  sprzedaży
W rozpoczętym w piątek, 29 marca naborze – w porównaniu z
ubiegłorocznym  –  wprowadzono  istotne  zmiany.  Jedną   z
najważniejszych korzyści dla rolników jest to, że osoby które
prowadziły działalność rolniczą przez okres krótszy niż 12
miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o przyznanie
pomocy,  nie  muszą  już  dokumentować  uzyskania  przychodu  ze
sprzedaży produktów rolnych.

Druga zmiana: szansa na dosprzętowienie gospodarstwa i zakup
maszyn
Dodatkowo poszerzono katalog kosztów, które kwalifikują się do
refundacji  we  wskazanych  obszarach.  Rolnicy,  którzy  nie
występowali dotychczas o pomoc w ramach obszaru a, b lub c
mogą ubiegać się o uzyskanie dofinansowania  m.in. na zakup
maszyn, urządzeń oraz infrastruktury technicznej, służących do
prowadzenia  produkcji  w  danym  obszarze  wsparcia,  o  ile
jednocześnie  realizują  inwestycje  związane  bezpośrednio  z
budową  lub  modernizacją  budynków  inwentarskich,  magazynów
paszowych (w tym ich wyposażaniem), czy też adaptacją innych
istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie
(w  tym  wyposażaniem  takich  budynków)  w  danym  rodzaju
produkcji. Zawsze można realizować w tych obszarach operacje
związane  wyłącznie  z  budynkami  inwentarskimi  i  magazynami
paszowymi.



Natomiast rolnicy, którzy w latach 2015-2018 złożyli wnioski o
przyznanie pomocy na inwestycje w „Modernizację gospodarstw
rolnych” w obszarach a, b lub c i ją otrzymali lub są w
trakcie realizacji zaplanowanych przedsięwzięć, mogą ubiegać
się  o  pomoc  w  ramach  tego  samego  obszaru  na  operacje
niezwiązane bezpośrednio z budową lub modernizacją budynków
inwentarskich czy magazynów paszowych. Rolnicy mogą składać
wnioski o przyznanie dofinansowania na zakup maszyn, urządzeń,
wyposażenia  do  produkcji  rolnej,  itp.  mogących  służyć
produkcji  w  obszarze  wsparcia,  w  którym  rolnik  uprzednio
ubiegał  się  o  pomoc.  Warunkiem  skorzystania  z  tego
udogodnienia jest, aby rolnik nie wykorzystał całego limitu
wsparcia przysługującego w PROW 2014-2020.

Inne  zmiany:  bez  wsparcia  na  modernizację  budynków  do
produkcji  rolnej  i  zmiana  w  punktacji
W tym roku nie można otrzymać wsparcia na pokrycie kosztów
dokończenia:  budowy,  przebudowy  lub  remontu  połączonego  z
modernizacją  budynków  lub  budowli  wykorzystywanych  do
produkcji rolnej. Z kolei osoby wspólnie wnioskujące nie mogą
realizować  inwestycji  trwale  związanych  z  gruntem  lub
nieruchomością  (np.  budowa  budynków,  przebudowa).

Zmiany  nie  ominęły  również  punktacji  –  zmieniono  liczbę
punktów, które można otrzymać w ramach niektórych kryteriów
przy  ocenie  wniosków,  tak  że  np.  za  kryterium  wieku
przyznawany  będzie  tylko  1  punkt,  jednocześnie  obniżając
minimum  punktowe  w  obszarach  a-c,  które  wnioskodawca  musi
otrzymać  aby  uzyskać  pomoc  finansową  z  4  do  3  punktów.
Dopuszczono  –  w  uzasadnionych  przypadkach  –  możliwość
wydłużenia terminu realizacji operacji lub złożenia wniosku o
płatność  końcową  o  dodatkowe  6  miesięcy,  ponad  określone
(odpowiednio 24, 36 czy 60 miesięcy).

Wysokość pomocy bez zmian
Tak, jak dotychczas poziom dofinansowania wynosi standardowo
50 proc poniesionych kosztów kwalifikowalnych na realizację
danej inwestycji. Może on być jednak wyższy i wynieść 60 proc.



w przypadku, gdy o pomoc ubiega się młody rolnik lub gdy
wniosek  składa  wspólnie  kilku  rolników.  Wysokość  wsparcia
zależy od rodzaju produkcji i w całym okresie realizacji PROW
2014-2020 może maksymalnie wynieść 500 tys. zł., jedynie na
rozwój produkcji prosiąt 900 tys. zł, przy czym 200 tys. zł w
ramach  tych  limitów  można  przeznaczyć  na  inwestycje
niezwiązane  bezpośrednio  z  budową,  modernizacją  budynków
inwentarskich, w tym ich wyposażaniem, lub adaptacją innych
istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie,
w tym ich wyposażaniem, lub budową lub modernizacją magazynów
paszowych  w  gospodarstwach,  w  których  jest  prowadzona
produkcja zwierzęca, w tym ich wyposażaniem tj. m.in na zakup
maszyn urządzeń do produkcji rolnej.Warto pamiętać, że limity
wymienione powyżej, nie łączą się.

Kto może ubiegać się o dofinansowanie?
Pomoc może być przyznawana rolnikowi, który: jest posiadaczem
samoistnym lub zależnym gospodarstwa rolnego o powierzchni od
1 do 300 ha lub prowadzi dział specjalny produkcji rolnej; w
gospodarstwie tym prowadzi zarobkową działalność rolniczą w
zakresie produkcji zwierzęcej lub roślinnej – z wyłączeniem
chowu i hodowli ryb oraz ma nadany numer identyfikacyjny w
trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów,
ewidencji  gospodarstw  rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o
przyznanie płatności – w przypadku wspólników spółki cywilnej
numer powinien być nadany tej spółce.

Aby otrzymać wsparcie gospodarstwo rolne musi spełniać również
wymogi  dotyczące  wielkości  ekonomicznej.  W  przypadku
inwestycji  związanej  z  obszarem  a  –  wielkość  ekonomiczna
gospodarstwa powinna wynosić od 10 tys. euro do 250 tys. euro,
natomiast w przypadku obszarów b i c od 10 tys. euro do 200
tys.  euro.  W  przypadku  wniosków  składanych  wspólnie  suma
wielkości ekonomicznej wszystkich gospodarstw powinna wynosić
co  najmniej  15  tys.  euro,  a  dopiero  po  zrealizowaniu
inwestycji  każde  z  wnioskujących  gospodarstw  ma  osiągnąć
wartość co najmniej 10 tys. euro.



Gdzie złożyć wniosek?
Wnioski  przyjmowane  będą  przez  oddziały  regionalne  ARiMR
właściwe ze względu na miejsce realizacji inwestycji. Wniosek
składa  się  osobiście  lub  przez  upoważnioną  osobę,  albo
przesyłką rejestrowaną, nadaną w placówce Poczty Polskiej S.A.
Wniosek o przyznanie pomocy może być złożony również osobiście
albo  przez  upoważnioną  osobę  za  pośrednictwem  biura
powiatowego ARiMR, znajdującego się na obszarze właściwości
miejscowej  oddziału  regionalnego  właściwego  ze  względu  na
miejsce realizacji operacji. W przypadku wniosków składanych
wspólnie,  a  dotyczących  gospodarstw  położonych  na  obszarze
więcej niż jednego województwa, wniosek należy złożyć w tym
województwie, w którym położona jest ich największa część.

Szczegółowe informacje na: www.arimr.gov.pl   oraz w biurach
powiatowych ARiMR.

Małopolska  myśli  o
najmłodszych
Już  dziś  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego
rozpoczyna drugi nabór do projektu Małopolska Niania 2.0. O
wsparcie  mogą  się  ubiegać  rodzice,  którzy  ze  względu  na
konieczność sprawowania opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3
nie  mogą  podjąć  lub  utrzymać  pracy,  jak  również  rodzice
powracający  z  urlopu  macierzyńskiego,  rodzicielskiego
i  wychowawczego.  Projekt  skierowany  jest  do  wszystkich
Małopolan.
Za  nami  pierwsza  edycja  projektu  „Małopolska  Niania  2.0”,
dzięki któremu przez 12 miesięcy 225 małopolskich rodzin może
swobodnie  uczestniczyć  w  życiu  zawodowym  i  rodzinnym,
pozostawiając swoje dziecko pod opieką osoby godnej zaufania.
Projekt doskonale wpisuje się w potrzeby rodzin w zakresie

http://www.arimr.gov.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/malopolska-mysli-o-najmlodszych/
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zapewnienia opieki nad dzieckiem, wypełniając lukę pomiędzy
zakończeniem  urlopu  rodzicielskiego  a  rozpoczęciem  opieki
żłobkowej/edukacji przedszkolnej.

Zachęcam  do  wzięcia  udziału  w  kolejnej  edycji  programu
Małopolska  Niania  2.0,  który  pozwala  rodzicom  na  swobodny
powrót do pracy po urlopie rodzicielskim. Zatrudnienie niani,
osoby  godnej  zaufania  jest  najbardziej  preferowaną  formą
opieki nad małymi dziećmi. Jednak ze względu na koszty nie
każdy  na  takie  rozwiązanie  może  sobie  pozwolić.  Dzięki
„Małopolskiej  Niani”  wielu  rodziców  nie  będzie  już  miało
takich  dylematów  –  podkreśla  Marta  Malec-Lech,  z  zarządu
województwa.

KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O DOFINANSOWANIE:

W rekrutacji mogą wziąć udział rodzice pozostający bez pracy,
przebywający  na  urlopie  macierzyńskim,  rodzicielskim,
wychowawczym,  mieszkający  na  terenie  gminy  o  ograniczonym
dostępie  do  usług  opieki  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3,
z  niepełnosprawnościami,  mający  pod  opieką  dziecko
niepełnosprawne w wieku do lat 3 lub samotnie wychowujący
dziecko do lat 3.

Rodzic pozostający bez zatrudnienia zakwalifikowany do udziału
w projekcie otrzyma promesę gwarantującą przyznanie wsparcia
pod warunkiem, że w okresie do 3 miesięcy od dnia wystawienia
promesy udokumentuje posiadanie statusu osoby pracującej.

ILE WYNOSI KWOTA DOFINANSOWANIA?

Dofinansowanie do kosztów zatrudnienia niani w ramach projektu
wyniesie w 2019 r. 1 600 zł/m-c (wsparcie podstawowe) lub 2
250 zł/m-c (wsparcie podwyższone – dla rodzin znajdujących się
w trudniejszej sytuacji materialnej, spełniających kryterium
dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu
dzieci).  Wsparcie  będzie  można  otrzymywać  przez  okres  nie
dłuższy niż 12 miesięcy.



GDZIE MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI?

Wnioski można składać:

pocztą  elektroniczną  (przesłanie  podpisanego  skanu
wypełnionego  wniosku  oraz  załączników  na  adres:
niania@rops.krakow.pl),
pocztą tradycyjną na adres: Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Krakowie, ul. Piastowska 32, 30-070 Kraków
(decyduje data i godzina wpływu do ROPS),
osobiście – w dni robocze od poniedziałku do piątku
w godz. 8:00-16:00.

Wnioski  o  przyznanie  wsparcia  na  dofinansowanie  kosztów
zatrudnienia niani przyjmowane będą od 30 kwietnia 2019 r. do
24 maja 2019 r.

Regulamin naboru i uczestnictwa w projekcie, formularz wniosku
o  przyznanie  wsparcia,  a  także  wzór  umowy  uaktywniającej
zawieranej  z  nianią  są  dostępne  na  stronie  Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu oraz naboru można
uzyskać w Punkcie informacyjnym projektu „Małopolska Niania
2.0” w siedzibie ROPS w Krakowie,
pisząc na adres: niania@rops.krakow.pl lub kontaktując się na
Facebooku.  Dyżur  telefoniczny  dotyczący  ogłoszonego  naboru
prowadzony jest w dni robocze w godz. 8:00-11:00 pod nr tel.
12 422 06 36 wew. 23.

 

źr.: UMWM Kraków
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Podpisana  umowa  w  ramach
projektu  „Głęboka
modernizacja  energetyczna
budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu
Limanowskiego”.
29 kwietnia Zarząd Powiatu Limanowskiego podpisał umowę na
wykonanie dwunastu zadań częściowych w ramach projektu pn.:
„Głęboka  modernizacja  energetyczna  budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu  Limanowskiego”.  Projekt  ten
współfinansowany  jest  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 4.3.2. Głęboka modernizacja energetyczna budynków
użyteczności publicznej – SPR.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  oraz  wykonawca  zadania
reprezentujący Konsorcjum firm (lider: F.H.U.B ZŁOCKI Robert
Złocki,  33-334  Kamionka  Wielka  343;  partner:  PPHU  Bogdan
Romanek, Oś. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz).

W ramach realizacji projektu zostaną zaprojektowane i wykonane
roboty  polegające  na  modernizacji  energetycznej  oraz
zmierzające do zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł
energii, szczególnie: wymiana oświetlenia na energooszczędne
(LED),  montaż  paneli  fotowoltaicznych,  modernizacja  systemu
grzewczego, docieplenie ścian lub stropów.

Modernizacja energetyczna obejmować będzie:
–  budynek  Bezpłatnej  Powiatowej  wypożyczalni  sprzętu
rehabilitacyjnego i ortopedycznego (medycznego) w Limanowej,

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisana-umowa-w-ramach-projektu-pn-gleboka-modernizacja-energetyczna-budynkow-uzytecznosci-publicznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisana-umowa-w-ramach-projektu-pn-gleboka-modernizacja-energetyczna-budynkow-uzytecznosci-publicznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisana-umowa-w-ramach-projektu-pn-gleboka-modernizacja-energetyczna-budynkow-uzytecznosci-publicznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisana-umowa-w-ramach-projektu-pn-gleboka-modernizacja-energetyczna-budynkow-uzytecznosci-publicznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisana-umowa-w-ramach-projektu-pn-gleboka-modernizacja-energetyczna-budynkow-uzytecznosci-publicznej-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisana-umowa-w-ramach-projektu-pn-gleboka-modernizacja-energetyczna-budynkow-uzytecznosci-publicznej-powiatu-limanowskiego/


– budynek Domu Pomocy Społecznej w Limanowej,
– budynek I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej,
–  budynek  Zespołu  Szkół  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w
Tymbarku,
– budynek Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej,
– budynek Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, budynek A,
– budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej,
– budynek Szkoły Podstawowej nr 1 PSP AK w Szczawie,
– budynek Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej,
– budynek POZ Szpitala Powiatowego w Limanowej,
– budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej.

Łączna wartość zadania wynosi 6 mln 844 tys. zł.

Kulturowy zawrót głowy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/kulturowy-zawrot-glowy/
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Jubileusz 70 – lecia ZS im.
KEN w Tymbarku
Wyjątkowy jubileusz 70 – lecia powstania szkoły obchodzili
nauczyciele i uczniowie z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. W
tym uroczystym wydarzeniu społeczności szkolnej towarzyszyli
również  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa
Filipiak oraz Radna Powiatu Beata Krzyściak.

Jubileusz połączony z pożegnaniem absolwentów szkoły odbył się
26 kwietnia 2019 r. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w
Kościele  Parafialnym  w  Tymbarku,  a  po  niej  odbyła  się
oficjalna akademia na sali gimnastycznej szkoły. Na wstępie
zaprezentowana  został  historia  szkoły  w  Okruchach  pamięci.
Następnie życzenia dla całego grona pedagogicznego, rodziców i
uczniów, na ręce Pani Dyrektor Jolanty Dunikowskiej – Wszołek
złożyli zaproszeni goście.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-70-lecia-zs-im-ken-w-tymbarku/
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– Dzisiejsza uroczystość jest okazją do podsumowania 70 lat
pracy.  To  czas  na  powrót  do  przeszłości  i  docenienie
wszystkich tych dzięki którym tworzył się dorobek tej Szkoły.
To  również  czas  na  docenienie  obecnych  pedagogów,  którzy
wydają  wspaniałych  wychowanków  reprezentujących  Szkołę  na
bardzo wysokim poziomie. W tym uroczystym dniu życzę całej
społeczności szkolnej wszelkiej pomyślności dalszych osiągnięć
w pracy oraz szczęścia w życiu osobistym. – mówił Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Jubileusz połączony był z pożegnaniem Absolwentów szkoły oraz
okazją do wręczenia najlepszym uczniom gratulacji i wyróżnień.



Uczniowie  klas  maturalnych
zakończyli rok szkolny
„Każdy koniec, jest początkiem czegoś nowego…”. W ubiegłych
tygodniach  uczniowie  szkół  ponadgimnazjalnych  Powiatu
Limanowskiego obchodzili uroczyste zakończenie roku szkolnego.
Podczas  rozdania  świadectw,  nagród  i  gratulacji  młodzieży
towarzyszyli  m.in.:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewa  Filipiak  oraz   Dyrektor
Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak.

W radosnej, lecz jednocześnie podniosłej i pełnej wzruszenia
atmosferze,  dyrektorzy  szkół  i  nauczyciele  w  towarzystwie
rodziców przyszłych maturzystów i uczniów z młodszych klas
gratulowali absolwentom i życzyli im pomyślnych egzaminów i
powodzenia  w  dorosłym  życiu.  Zapraszamy  do  obejrzenia
fotogalerii  z  tego  uroczystego  dnia:

I LO LIMANOWA – (galeria)

 

ZS NR 1 LIMANOWA – (galeria)
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ZS im KEN TYMBARK

 

ZSTI Mszana Dolna (galeria)

 

 

Teraz przed młodzieżą egzaminy maturalne, a następnie wybór

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/ZS-nr-1-22.jpg
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kierunków studiów – życzymy powodzenia!

 

VII  edycja  konkursu  „Zawód
nie zawodzi” rozstrzygnięta
W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
25 kwietnia odbył się finał regionalny VII edycji Konkursu
„Zawód nie zawodzi”. Uczestniczyło w nim 82 uczniów gimnazjów
i szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego, którzy
zakwalifikowali się po eliminacjach szkolnych.

Tematyka  konkursu  dotyczyła  następujących  obszarów:
informatycznego,  reklamy  i  architektury  krajobrazu,
mechaniczno-mechatronicznego, elektryczno-elektronicznego oraz
motoryzacyjnego. Poszczególne etapy miały formę testów on-line
przygotowanych  przez  nauczycieli  ZSTiO.  Uczestnicy  konkursu
mieli  możliwość  zwiedzenia  pracowni  szkolnych  oraz  wzięcia
udziału  w  zajęciach  ćwiczeniowych.  Poznali  oni  specyfikę
lekcji praktycznych prowadzonych w ZSTiO, w klasach technikum
o  profilach:  architektura  krajobrazu,  informatyka,
programista, organizacja reklamy, mechanik, mechanika pojazdów
samochodowych, mechatronik i elektryk.

Konkurs „Zawód nie zawodzi” odbywał się już po raz siódmy.
Jego  celem  jest  rozbudzenie  zainteresowań  zawodowych  wśród
uczniów  gimnazjów  i  szkół  podstawowych  oraz  odkrywanie
uzdolnień młodzieży. Zwycięzcy poszczególnych obszarów wezmą
udział  w  Super  Finale  organizowanym  przez  Stowarzyszenie
HUMANEO w Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie
Dolnej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/vii-edycja-konkursu-zawod-nie-zawodzi-rozstrzygnieta/
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Zwycięzcom  w  danych  obszarach  nagrody  wręczali  Starosta
Limanowski  –Mieczysław  Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  i
Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej –  Artur Krzak oraz
dyrektor szkoły – Stanisław Wąsik.

LISTA LAUREATÓW

GALERIA

 

źr. fot.: ZSTiO Limanowa

Zaplanuj  długi  weekend  w
powiecie limanowskim
Weekend majowy w powiecie limanowskim zapowiada się niezwykle
obiecująco. Będzie patriotycznie, ale też aktywnie, rodzinnie
i turystycznie. Aby ciekawie spędzić swój wolny czas, warto
zapoznać się z poniższymi propozycjami i skorzystać z gotowego
planu pięciu dni w powiecie limanowskim.

Najlepiej skorzystać z wszystkich przedstawionych przez nas
propozycji  lub  wybrać  któryś  z  wolnych  dni  na  zwiedzanie
naszego regionu. Gwarantujemy, że każdy będzie mógł znaleźć

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/1-1.jpg
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coś dla siebie.

 



Konferencja poświęcona setnej
rocznicy  powstania
Publicznych  Służb
Zatrudnienia
24 kwietnia w Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie odbyła się
zorganizowana  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Rzeszowie
regionalna  konferencja  poświęcona  setnej  rocznicy  powstania
Publicznych  Służb  Zatrudnienia.  W  spotkaniu  uczestniczyli
dyrektorzy  wojewódzkich  i  powiatowych  urzędów  pracy
województwa  Małopolskiego,  Lubelskiego,  Świętokrzyskiego  i
Podkarpackiego.  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Limanowej
reprezentował  dyrektor  Marek  Młynarczyk.

Regionalne spotkanie poświęcone było tematyce obecności osób
niepełnosprawnych  na  rynku  pracy.  Podczas  konferencji
Sekretarz  Stanu  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej Stanisław Szwed wręczył odznaki PRIMUS IN AGENDO – 
zaszczytne  i  honorowe  wyróżnienie  przyznawane  osobom
fizycznym,  organizacjom  oraz  instytucjom,  za  szczególne
działania  lub  zasługi  na  rzecz  rynku  pracy,  polityki
społecznej albo rodziny. Odznaka ta jest wyrazem uznania dla
aktywnej, pełnej zaangażowania i oddania postawy wyróżnionego,
najciekawszych  i  najbardziej  wartościowych  inicjatyw,
nowatorskich osiągnięć oraz innowacyjnych projektów, a także
rzetelności i ofiarności w podejmowanych działaniach. PRIMUS
IN AGENDO oznacza po łacinie „Pierwszy w działaniu”.

Pierwszy  w  działaniu  to  najważniejsze  przesłanie  tego
wyróżnienia. Bez takich ludzi, jak Państwo, nie byłoby możliwe
skuteczne  niesienie  pomocy  –  mówił  wręczając  odznaki,
wiceminister  Stanisław  Szwed.
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Podczas  konferencji  z  rąk  Sekretarza  Stanu  Ministerstwa
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pana Stanisława Szweda
odznakę PRIMUS IN AGENDO odebrał Dyrektor Powiatowego Urzędu
Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk.



 

 

 



Pomoc  dla  Ani  –  bal
charytatywny
Organizatorzy zapraszają 11 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na
bal charytatywny, podczas którego zostaną zebrane pieniążki na
leczenie Ani Wacławik. Szczegóły na plakacie.
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